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Regeringen har gett Naturvårdsverket i uppdrag att se över och föreslå ändringar 
i reglerna om landsbygdsutveckling i strandnära läge. Region Dalarna har 
beslutat att lämna synpunkter på Naturvårdsverkets skrivelse.  

 

Region Dalarna ställer sig positiv gällande de ändringar som förenklar 
förfarandet och minskar risken för tolkningar och en ojämlik tillämpning. Men 
anser att de föreslagna ändringarna i 3:1:1 och 3:2:1 fortfarande är alltför vaga.  
 

Region Dalarna föreslår att i författningsförslaget för enstaka en- eller 
tvåbostadshus att det inte är tillräckligt att ändra ordalydelsen från i direkt 
anslutning till närhet till befintligt bostadshus. Formuleringen är fortfarande otydlig 
och behöver utvecklas ytterligare då den fortfarande öppnar upp för tolkningar 
vilket i sin tur försvårar ett korrekt myndighetsutövande. Med god tillgång på 
orörda stränder och vattendrag för djur, natur och mänsklig aktivitet torde det 
inte vara avgörande hur långt det är till närmsta bostadshus utan snarare hur 
mycket strandlinje som är tillgänglig för att upprätthålla intentionen med ett bra 
strandskydd.  
 

Naturvårdsverket ser med fördel att LIS-reglerna har en koppling till 
översiktsplaneringen och har därför bedömt att den nuvarande ordningen med LIS-

reglernas koppling till översiktsplaneringen bör bibehållas. Däremot saknar Region 
Dalarna en förändring gällande kopplingen till översiktsplan. Det påpekas i 
underlaget att arbetet med översiktsplanering för mindre kommuner är väldigt 
resurskrävande, vilket inte är en underdrift samt att det kan vara svårt att 
förutse var och när landsbygdsutveckling i form av småföretagande och lokalt 

engagemang kommer att uppstå. Därför förespråkar vi förenklingar exempelvis att 
mindre kommuner med gles bebyggelse genom ett enklare tillägg kan peka ut 
nya eller ändra redan förslagna LIS-områden utan att behöva göra en ny eller 
ändra i befintlig översiktsplan.    

 



 2(2) 
 

 

Region Dalarna står även bakom de synpunkter som anförts i SKLs remissvar 
med betoning på följande punkter:     

• SKL föreslår ändringar i strandskyddsreglerna vilket bland annat avser 
att avskaffa LIS som koncept och istället se över strandskyddets syften.  

 
• SKL vill även införa fler särskilda skäl för dispens, bland annat skall det 

också vara möjligt att få dispens om platsen för åtgärden har ett 
obetydligt värde utifrån strandskyddets syften, om åtgärden underlättar 
för det rörliga friluftslivet att ta sig ner till stranden.  

 
• SKL vill också ge kommunerna möjlighet att upphäva strandskyddet 

utanför detaljplanelagda områden samt återinföra möjlighet till 
avgränsningsbeslut av det generella strandskyddet genom beslut av 
Länsstyrelsen. 

 

 

 

 


